〈セミナープログラム〉

『令和6年度
報酬改定にあたって』

開会・主催者挨拶

質疑応答
事務連絡・閉会

13：40-13：45

13：45-16：10（途中休憩あり）

13：30-13：40

16:10-16:20
16:20-16:30

『令和6年度
報酬改定のポイント』

厚生労働省老健局

局長 間 隆一郎氏

厚生労働省老健局
認知症施策・地域介護推進課

課長 和田 幸典氏

※講演者及び講演内容は変更となる場合がございます。

問い合わせ先 一般社団法人 日本在宅介護協会 事務局 （担当：木村・須田・佐々木）
〒160-0022 東京都新宿区新宿1-18-14 廣田ビル3階　E-MAIL：zaitaku@zaitaku-kyo.gr.jp

セミナーのお申込み方法はこちらから！！
・参加申込みフォームからお申込み　https://forms.office.com/r/ARcue0kKj1
・協会ホームページからもお申込みできます。　https://zaitaku-kyo.gr.jp/information/seminar/

開催日時 	令和6年3月28日（木）
13:30～16:30

場所 	日比谷スカイカンファレンス
「Room	A+B」
（東京メトロ丸ノ内線・日比谷線・千代田線
「霞ケ関駅」C3出口 徒歩2分）
（東京メトロ銀座線「虎ノ門駅」9番出口 徒歩3分）

定員 	会場100名／WEB500名
（いずれも先着順）

受講料金 	正会員：無料
賛同会員・特別会員：1,000円
一般（非会員）：3,000円

※ 料金は、事務局より請求書を発行し、事前振込を原則とします。
振込手数料は参加者様でご負担いただきますようお願い申し上げます。

申込期日 	令和6年3月22日（金）16時まで

開催要項

ご挨拶

特別講演

令和6年度
介護報酬改定に伴う
特別セミナー

―厚生労働省老健局をお招きした―

いよいよ令和6年度介護報酬改定が目前となる中、本セミナーでは厚生労働省老健局から講師をお招きし、令和6年度
報酬改定のポイントを在宅介護サービスを中心に詳しく解説いただきます。今回の報酬改定が今後の在宅介護サービス
にどう影響してくるのか、経営層や現場管理者の方にとって重要な内容です。是非、ご参加ください！

4月には各都市（※支部主催）で、より実務者向けの報酬改定セミナーも予定しております。
詳細については随時協会ホームページ等に掲載していきますので、あわせての参加をご検討ください。

在宅介護事業者に向けて令和6年度介護報酬改定を徹底解説！！

QRコードを
読み取りお申込み